
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Dª.  Maria  del  Carmen  Moreno  Cordoba,  Alcalde/Presidente  del 

Excmo. Ayuntamiento de Árchez (Málaga)

Visto  que  el  pasado  14  de  marzo  se  publicó  en  el  BOE   el  Real  Decreto 
463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma para la 
gestión  de  la  situación  de  crisis  sanitaria  ocasionada  por  el  COVID-19, 
mediante el que se adoptan medidas consideradas imprescindibles para hacer 
frente a la situación entre las cuales se dictan medidas tendentes a evitar la 
aglomeración de personas.

Visto que se establece la suspensión de eventos programados para el año en 
curso   según  establece  expresamente   el  artículo  10.5  del  Real  Decreto 
463/2020, de 14 de marzo  en cuanto a que  “Se suspenden asimismo las 
verbenas, desfiles y fiestas populares”.

Por  tanto,  teniendo  en  cuenta  todas  estas  circunstancias,  dada  la  actual 
situación establecida por el Estado de alarma decretado por el Gobierno en 
relación con la confluencia de personas en espacios públicos y en virtud de las 
atribuciones establecidas por la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las 
Bases del Régimen Local, mediante la presente RESUELVO:

PRIMERO.  Declarar  la  suspensión  de  los  siguientes  eventos  populares 
previstos para el año 2020:

1º. Semana Cultural  previsto para los días 8 a 12 de junio.

2º. Verbena del Corpus a celebrar el 13 de junio.  

3º. Feria en honor a Nuestra Señora de la Encarnación prevista para los días 
10,11 y 12 de julio.

SEGUNDO.  Dar  publicidad  a  la  presente  resolución  para  su  público 
conocimiento.

 
En Árchez a fecha de firma digital

  ALCALDESA/PRESIDENTE

Ayuntamiento de Árchez

Paseo del Río Turvilla s/n, Árchez. 29753 Málaga. Tfno. 952553159. Fax: 952553019

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
W

C
C

R
R

G
A5

2W
36

T5
N

EY
PY

X3
YH

K 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
rc

he
z.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Árchez
	2020-05-04T16:36:29+0200
	Árchez
	MORENO CORDOBA MARIA DEL CARMEN - 53157847V
	Lo acepto




